
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

08.10.2020 г. № 475-ОД

г. М ихайловск

Об итогах проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 
2020/21 учебном году по обществознанию

В соответствии с приказом М инистерства образования и науки Россий­
ской Ф едерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении порядка про­
ведения всероссийской олимпиады школьников», приказа М инистерства обра­
зования и науки Российской Федерации от 17 марта 2015 года № 249 «О внесе­
нии изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденный приказом М инистерства образования и науки Российской Ф еде­
рации от 18 ноября 2013 г. № 1252», с планом работы отдела образования адми­
нистрации Ш паковского муниципального района, приказом отдела образования 
администрации Ш паковского муниципального района от 10 августа 2020 года 
№ 348-ОД «О порядке проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2020/21 учебном году» с 21 сентября по 14 октября 2020 года 
проводится ш кольный этап всероссийской олимпиады школьников среди уча­
щихся 4-11 классов по 20 предметам.

В ш кольном этапе всероссийской олимпиады школьников по общ ествоз­
нанию приняли участие 497 школьник из 22 общ еобразовательных организаций 
района. Решением жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьни­
ков определены победители и призеры олимпиады.

Рассмотрев итоги школьного этапа всероссийской олимпиады ш кольни­
ков 2020/21 учебного года

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить итоги школьного этапа всероссийской олимпиады ш кольни­
ков 2020/21 учебного года по обществознанию.

2. Утвердить список победителей, призеров и участников школьного эта­
па всероссийской олимпиады школьников в 2020/21 учебном году по общ ест­
вознанию, набравш их более 50% от общего количества баллов (приложение 1).

3. Утвердить рейтинг победителей, призеров и участников школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/21 учебном году по обще­
ствознанию, набравш их более 50% от общего количества баллов (приложение 
2).



4. Утвердить количество баллов по общ ествознанию, необходимое для 
участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 2020/21 
учебного года (приложение 3).

5. Утвердить список учащихся общ еобразовательных организаций Ш па­
ковского муниципального района, переведенных на муниципальный этап все­
российской олимпиады школьников 2020/21 учебного года по обществознанию 
(приложение 4).

6. Руководителям общ еобразовательных организаций:
6.1. Организовать работу по подготовке победителей для участия в муни­

ципальном этапе всероссийской олимпиады школьников.
6.2. Наградить грамотами победителей и призеров школьного этапа все­

российской олимпиады школьников согласно приложению 1.
6.3. Организовать участие в муниципальном этапе всероссийской олим­

пиады ш кольников победителей школьного этапа олимпиады согласно прило­
жению 4.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющ ий обязанности 
начальника отдела образования  ̂
администрации Ш паковского 
муниципального района



Приложение № 1 
к приказу отдела образования 
администрации Ш паковского 

муниципального района 
от 08.10.2020г. №  475-ОД

Список победителей, призеров и участников 
I этапа (ш кольного) этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2020/21 учебном году по обществознанию, набравш их более 50%

от общего количества баллов

МБОУ СОШ №1
№ ФИО Класс Количество

баллов
Призер
/победитель

1. Булгаков Владислав Александрович 6 43 Победитель
2. Винюкова Валерия Александровна 7 61 Победитель
3. Прокофьева Кристина Михайловна 7 51 Призер
4. Воронков Роман Александрович 7 45
5. Шебекина Наталья Дмитриевна 8 63 Победитель
6. Кожевников Владимир Владимирович 8 58 Призер
7. Канакова Маргарита Юрьевна 8 55
8. Мусенко Андрей Александрович 9 83 Победитель
9. Рогатина Варвара Александровна 9 83 Победитель
10. Деренская Виктория Михайловна 9 73 Призер
11. Штупун Анастасия Сергеевна 9 73 Призер
12. Чужданова Виктория Владимировна 9 71 Призер
13. Буслова Полина Валерьевна 9 70
14. Мирзоян Софья Арменовна 9 66
15. Маразовская Лариса Денисовна 9 65
16. Бакаушина София Ивановна 9 62
17. Бакшевникова Анастасия Михайловна 9 61
18. Суханова Анна Сергеевна 9 60
19. Умнова Мария Игоревна 10 103 Победитель
20. Кожемякин Владислав Денисович 10 62 Призер

МБОУ Лицей №2
№ ФИО Класс Количество

баллов
Призер
/победитель

1. Гордина Доминика Евгеньевна 7 75 Победитель
2. Павленко Иван Геннадьевич 7 59 Призер
3. Кулешина Анна Александровна 7 58 Призер
4. Павленко Ульяна Геннадьевна 7 57 Призер
5. Рудакова Ирина Олеговна 7 54
6. Хулелижзе Татьяна Ваноевна 8 81 Победитель
7. Родионова Татьяна Андреевна 8 72 Призер
8. Росторгуева Ада Александровна 8 60 Призер
9. Смольнякова Кристина Олеговна 8 57 Призер
10. Земцева Мария Константиновна 8 56
11. Шатаришвили Каролина Махмудовна 8 56



12. Попова Виктория Федоровна 8 50
13. Поповская Екатерина Васильевна 9 97 Победитель
14. Жидкова Анастасия Александровна 9 95 Победитель
15. Юрина Екатерина Сергеевна 9 95 Победитель
16. Джиоева Виктория Рустамовна 9 94 Призер
17. Ширина Надежда Анатольевна 9 91 Призер
18. Кештов Шамиль Каншаубиевич 9 90 Призер
19. Могучова Ксения Юрьевна 9 90 Призер
20. Баркова Ульяна Дмитриевна 9 89 Призер
21. Горбатенко Виктория Игоревна 9 89
22. Пасичная Алена Алексеевна 9 87
23. Хищенко Андрей Тарасович 9 87
24. Бороздина Виктория Алексеевна 9 85
25. Матвейко Егор Андреевич 9 85
26. Махмудова Согдиана Фархатовна 9 85
27. Чепуоной Евгений Владимирович 9 80
28. Пепоян Ваган Хачикович 9 75
29. Малюта Анна Дмитриевна 9 69
30. Аганджанян Лиана Адельевна 9 69
31. Ковалева Славина Владимировна 9 67
32. Аванесян Эллина Артуровна 9 57
33. Кривощекова Мария Андреевна 10 97 Победитель
34. Момотов Данил Николаевич 10 60
35. Потапенко Ольга Вячеславовна 11 100 Победитель
36. Свихнушина Полина Семеновна И 67 Призер
37. Кулугин Егор Александрович 11 59 Призер
38. Филицын Вячеслав Валерьевич 11 56
39. Аверин Даниил Андреевич И 50

МБОУ СОШ №3
№ ФИО Класс Количество

баллов
Призер
/победитель

1. Косьяненко Артем Александрович 7 56 Победитель
2. Уманцев Вадим Дмитриевич 7 55
3. Гончаров Дмитрий Романович 8 80 Победитель
4. Ломакин Владислав Викторович 8 58
5. Малафеев Никита Сергеевич 9 84 Победитель
6. Яковенко Софья Алексеевна 9 80
7. Бакатова Милена Сергеевна 9 65
8. Савин Вячеслав Васильевич 9 55
9. Скоморохова Ольга Георгиевна 10 55 Призер
10. Севостьянова Екатерина Геннадьевна 11 107 Победитель
11. Бондаренко Людмила Николаевна 11 96 Призер

МБОУ СОШ №4
№ ФИО Класс Количество

баллов
Призер
/победитель

1. Макарухин Никита Михайлович 5 54 Победитель



2. Анзин Денис Олегович 5 41 Призер
3. Куцурова София Григорьевна 5 41 Призер
4. Педашенко Богдан Витальевич 5 40 Призер
5. Сирота Полина Дмитриевна 6 78 Победитель
6. Гладский Матвей Андреевич 6 67 Победитель
7. Ионов Илья Витальевич 6 58 Призер
8. Сенин Валерий Сергеевич 6 52 Призер
9. Штанько Мария Ивановна 6 51 Призер
10. Майрамян Александра Эдуардовна 6 50 Призер
11. Гусейнова Фарида Идрисовна 6 49 Призер
12. Грашенко Василиса Дмитриевна 6 48 Призер
13. Дашевская Мария Евгеньевна 6 48 Призер
14. Черников Андрей Юрьевич 7 67 Победитель
15. Шапкина Александра Николаевна 7 58 Призер
16. Харченко Илона Юрьевна 7 45 Призер
17. Карагашева Мелиса Нуреттиговна 8 81 Победитель
18. Григорьева Юлия Евгеньевна 8 61 Призер
19. Чернова Софья Денисовна 8 47 Призер
20. Антюшин Михаил Витальевич 8 72 Призер
21. Николаенко Аорика Руслановна 9 90 Победитель
22. Прокопова Татьяна Дмитриевна 9 85 Призер
23. Тарала Вероника Евгеньевна 9 70 Призер
24. Сыругина Валерия Павловна 9 69 Призер
25. Горяйнова Анна Витальевна 9 65 Призер
26. Вишневецкий Данила Ильич 9 63 Призер
27. Лунькова Полина Сергеевна 9 63 Призер
28. Лапина Дарья Евгеньевна 9 59
29. Кузьмина Виктория Павловна 9 53
30. Котова Анастасия Алексеевна 10 87 Победитель
31. Лысенко Алина Евгеньевна 10 74 Призер
32. Черникова Татьяна Юрьевна 10 71 Призер
33. Примаченко Анастасия Андреевна 10 62 Призер
34. Лиджаева Алена Андреевна 10 53
35. Каленкина Алина Денисовна 11 96 Победитель
36. Богатырева Анастасия Александровна 11 94 Призер
37. Брюханова Полина Арменовна 11 64 Призер
38. Лазебная Диана Игоревна 11 53
39. Осипенко Мария Павловна 11 52

МБОУ СОШ №5
№ ФИО Класс Количество

баллов
Призер
/победитель

1. Филиппова Ульяна Владимировна 7 53 Победитель
2. Грибовская Марина Юрьевна 7 47 Призер
3. Кожемякина Виктория Игоревна 9 57 Победитель
4. Мандрыко Елизавета Максимовна 9 48 Призер
5. Лавренова Александра Сергеевна 11 60 Победитель
6. Мерзликина Анастасия Владимировна 11 56 Призер



7. Новичихина Виктория Сергеевна 11 56 Призер

МКОУ СОШ №6
№ ФИО Класс Количество

баллов
Призер
/победитель

1. Шепилова Вероника Артемовна 7 45 Победитель
2. Хохлов Тихон Михайлович 10 53 Призер
3. Кузнецова Анастасия Павловна 11 59 Призер

МКОУ СОШ №7
№ ФИО Класс Количество

баллов
Призер
/победитель

1. Мальцев Никита Дмитриевич 8 48 Победитель
2. Кагарлицкий Кирилл Владимирович 9 48 Призер

МБОУ СОШ №8
№ ФИО Класс Количество

баллов
Призер
/победитель

1. Ночевная Александра Владимировна 7 53 Победитель
2. Ночевный Александр Алексеевич 7 50 Призер
3. Бабкова Анастасия Сергеевна 8 53 Победитель
4. Колесникова Елизавета Евгеньевна 9 54 Победитель
5. Чучкова Дарья Александровна 11 68 Победитель
6. Беседина Дарья Александровна 11 67

МБОУ СОШ №9
№ ФИО Класс Количество

баллов
При­
зер/победитель

1. Гурьева Алена Владимировна 11 70 Победитель
2. Дору Ксения Валентиновна 11 70 Победитель

МКОУ СОШ №10
№ ФИО Класс Количество

баллов
Призер
/победитель

1. Жидкова Анна Николаевна 7 69 Победитель
2. Новиков Александр Александрович 7 61 Призер
3. Самарина Елена Николаевна 7 59 Призер
4. Пузенко Данил Геннадьевич 7 57 Призер
5. Ханцуева Мадина Магомедовна 7 57 Призер
6. Жукова Анастасия Алексеевна 7 56
7. Машенцева Виктория Владимировна 8 60 Победитель
8. Широкородова Анастасия Владими­

ровна
10 89 Победитель

9. Корниенко Данил Александрович 10 75 Призер
10. Майборода Егор Игоревич 10 73
И. Синчинова Дарья Алексеевна 10 66
12. Пущенко Анастасия Геннадьевна 10 60

м к о у  co m  №11
№ ФИО Класс Количество При-



баллов зер/победитель
1. Благородов Сергей Сергеевич 7 80 Победитель
2. Бородина Дарья Алексеевна 7 79 Призер
3. Пшеничный Владислав Васильевич 7 75 Призер
4. Миронова Влада Сергеевна 8 78 Победитель
5. Ляшенко Мария Дмитриевна 8 62 Призер
6. Анашкина Анна Тимофеевна 9 63 Победитель

МБОУ СОШ №13
№ ФИО Класс Количество

баллов
При­
зер/победитель

1. Душин Олег Сергеевич 7 78 Победитель
2. Оганесян Виктория Артуровна 7 64 Призер
3. Камынин Даниил Александрович 7 56
4. Дубиновский Андрей Андреевич 7 53
5. Кожевникова Анна Сергеевна 8 64 Победитель
6. Хачатурян Артем Владимирович 9 59 Победитель
7. Горягин Станислав Алексеевич 9 57 Призер
8. Черкасский Дмитрий Андреевич 9 57 Призер
9. Гвозденко Иван Вячеславович 9 51
10. Милаевская Полина Андреевна 10 114 Победитель
11. Оганесян Кристина Артуровна 10 96 Призер
12. Масленникова Юлия Алексеевна 10 81 Призер
13. Волконидова Кристина Вячеславовна 10 77
14. Гадлевская Валентина Ивановна 10 70
15. Белик Ульяна Максимовна 11 75 Победитель
16. Эмирбеков Эмирбег Шахабудинович 11 62 Призер

МКОУ СОШ №14
№ ФИО Класс Количество

баллов
При­
зер/победитель

1. Дмитриева София Александровна 7 46 Победитель
2. Колесников Денис Борисович 9 64 Победитель
3. Денисеня Алеся Ивановна 9 51

М БОУ СОШ №15
№ ФИО Класс Количество

баллов
Призер
/победитель

1. Леонова Елизавета Валерьевна 5 59 Победитель
2. Обернихина Александр Владимировна 5 57 Призер
3. Белова Юлина Андреевна 8 86 Победитель
4. Мухаджиева Елена Мурадовна 8 84 Призер
5. Абрамян Кира Артуровна 8 82
6. Аникеева Александра Ивановна 8 80
7. Марухина Виктория Владимировна 8 52
8. Смирнова Светлана Константиновна 10 85 Победитель
9. Костенко Ангелина Витальевна 10 74
10. Васильев Никита Михайлович 11 62 Победитель



м БОУ СОШ №16
№ ФИО Класс Количество

баллов
Призер
/победитель

1. Стрекозов Захар Андреевич 5 51 Победитель
2. Джамаришвили Никита Датоевич 6 57 Победитель
3. Теликова Александра Андреевна 8 62 Победитель
4. Болдырева Виктория Романовна 8 54
5. Кока Екатерина Евгеньевна 8 50
6. Процук Ксения Дмитриевна 9 45 Призер
7. Репина Ангелина Юрьевна 10 94 Победитель
8. Джамаришвили Арина Датоевна 11 105 Победитель
9. Репина Влада Юрьевна 11 79

МКОУ СОШ №17
№ ФИО Класс Количество

баллов
Призер
/победитель

1. Лазарева Екатерина Романовна 9 77 Победитель
2. Никитина Дарья Романовна 11 80 Победитель
3. Петрова Юлия Евгеньевна 11 71

МКОУ СОШ №18
№ ФИО Класс Количество

баллов
Призер
/победитель

1. Момотова Амалия Юрьевна 7 60 Победитель
2. Водорезов Роман Андреевич 7 55 Призер

М БОУ СОШ №19
№ ФИО Класс Количество

баллов
Призер
/победитель

1. Лисовская Анна Александровна 7 51 Победитель
2. Колесникова Анастасия Сергеевна 7 48 Призер
3. Денисов Никита Сергеевич 7 45
4. Шуда Данила Сергеевич 7 40
5. Шахмарданов Радмир Мезагирович 8 48 Победитель
6. Худобин Илья Николаевич 8 46 Призер
7. Бурцев Вадим Александрович 8 42 Призер
8. Шаталов Анастасия Юрьевна 9 95 Победитель
9. Хорошилова Юлия Сергеевна 9 66 Призер
10. Тимченко Алена Романовна 9 63
11. Сахно Юлия Сергеевна 10 71 Победитель
12. Гулин Роман Валентинович 10 52 Призер
13. Назаров Никита Юрьевич 11 90 Победитель

МБОУ СОШ №20
№ ФИО Класс Количество

баллов
Призер
/победитель

1. Подчернин Максим Юрьевич 7 64 Победитель
2. Бушуев Владимир Сергеевич 7 53 Призер
3. Савченко Сергей Александрович 9 83 Победитель



4. Бухнер Денис Максимович 9 79 Призер
5. Нартоков Руслан Рустамович 9 78 Призер
6. Островский Илья Михайлович 9 78 Призер
7. Винокуров Владислав Олегович 9 59
8. Юклаев Сергей Андреевич 9 59
9. Ошкина Александра Валерьевна 11 75 Победитель
10. Никифоров Эльдар Вадимович 11 72 Призер
11. Муханова Ольга Николаевна 11 63

М БОУ СОШ №30
№ ФИО Класс Количество

баллов
Призер
/победитель

1. Роговская Дарья Анатольевна 8 84 Победитель
2. Водолазкин Никита Андреевич 8 75 Призер
3. Щапова Анастасия Михайловна 8 75 Призер
4. Вдовыдченко Арина Андреевна 8 74 Призер
5. Сыромятникова Дарья Евгеньевна 8 74 Призер
6. Ищенко Яна Максимовна 8 72 Призер
7. Порублева Екатерина Евгеньевна 8 72 Призер
8. Лукинов Андрей Александрович 8 70
9. Вершенник Дарья Юрьевна 8 68
10. Скоморохова Вероника Юрьевна 8 68
11. Свиридов Даниил Дмитриевич 8 62
12. Бескорцева Таисия Вадимовна 8 56
13. Волхова Татьяна Юрьевна 8 52
14. Мальцева Ксения Витальевна 8 52
15. Коваленко Сергей Алексеевич 8 50
16. Маслов Кирилл Алексеевич 8 48
17. Абрамова Елизавета Николаевна 8 47
18. Есаулова Юлия Витальевна 9 99 Победитель
19. Леонова Вероника Андреевна 9 99 Победитель
20. Казанцева Анастасия Вячеславовна 9 96 Призер
21. Баркова Мария Денисовна 9 91 Призер
22. Нечаева Юлия Ивановна 9 90 Призер
23. Рейваль Алина Юрьевна 9 85 Призер
24. Русина Алена Константиновна 9 85 Призер
25. Якимова Софья Ивановна 9 81 Призер
26. Булучевский Матвей Михайлович 9 79 Призер
27. Сычева Виктория Сергеевна 9 76 Призер
28. Беспалова Юлия Евгеньевна 9 75
29. Трапезникова Елизавета Ивановна 9 74
30. Небрадовская Алевтина Николаевна 9 72
31. Саркисян Эмилия Геворковна 9 72
32. Кожевникова Полина Валерьевна 9 71
33. Волосникова Анастасия Андреевна 9 66
34. Архипова Владлена Владимировна 9 60
35. Магомедов Саид Сайдулахович 9 60
36. Солодухина Елизавета Александровна 9 58



37. Бондаренко Анатолий Георгиевич 9 57
38. Сироткина Дарья Петровна 9 57
39. Савин Глеб Борисович 9 55
40. Макарова Александра Дмитриевна 9 54
41. Иорин Станислав Алексеевич 9 53
42. Рыжков Павел Андреевич 10 82 Победитель
43. Дякин Владимир Дмитриевич 10 72 Призер
44. Вашецкий Иван Игоревич 10 68 Призер
45. Баськова Арина Денисовна 11 99 Победитель
46. Орлова Агриппина Алексеевна 11 99 Призер
47. Свысь Евгения Вячеславовна 11 97 Призер
48. Кулешин Роман Александрович 11 96 Призер
49. Демидович Дмитрий Владиславович 11 95
50. Барановская Алина Валерьевна 11 92
51. Ветрова Анна Вячеславовна 11 89
52. Ганнушко Анастасия Сергеевна 11 88
53. Тимохина Александра Дмитриевна 11 83



Приложение 2
к приказу отдела образования 
администрации Ш паковского 
муниципального района 
от 08.10.2020г. № 475-ОД.

Рейтинг
победителей, призеров и участников школьного этапа всероссийской 
олимпиады ш кольников в 2020/21 учебном году по обществознанию, 

набравш их более 50% от общего количества баллов

№ ФИО Класс Коли­
чество
баллов

Образовательная
организация

1. Леонова Елизавета Валерьевна 5 59 МБОУ СОШ №15
2. Обернихина Александр Владимировна 5 57 МБОУ СОШ №15
3. Макарухин Никита Михайлович 5 54 МБОУ СОШ №4
4. Стрекозов Захар Андреевич 5 51 МБОУ СОШ №16
5. Анзин Денис Олегович 5 41 МБОУ СОШ №4
6. Куцурова София Григорьевна 5 41 МБОУ СОШ №4
7. Педашенко Богдан Витальевич 5 40 МБОУ СОШ №4
8. Сирота Полина Дмитриевна 6 78 МБОУ СОШ №4
9. Гладский Матвей Андреевич 6 67 МБОУ СОШ №4
10. Ионов Илья Витальевич 6 58 МБОУ СОШ №4
11. Джамаришвили Никита Датоевич 6 57 МБОУ СОШ №16
12. Сенин Валерий Сергеевич 6 52 МБОУ СОШ №4
13. Штанько Мария Ивановна 6 51 МБОУ СОШ №4
14. Майрамян Александра Эдуардовна 6 50 МБОУ СОШ №4
15. Гусейнова Фарида Идрисовна 6 49 МБОУ СОШ №4
16. Грашенко Василиса Дмитриевна 6 48 МБОУ СОШ №4
17. Дашевская Мария Евгеньевна 6 48 МБОУ СОШ №4
18. Булгаков Владислав Александрович 6 43 МБОУ СОШ №1
19. Благородов Сергей Сергеевич 7 80 МКОУ СОШ №11
20. Бородина Дарья Алексеевна 7 79 МКОУ СОШ №11
21. Душин Олег Сергеевич 7 78 МБОУ СОШ №13
22. Гордина Доминика Евгеньевна 7 75 МБОУ Лицей №2
23. Пшеничный Владислав Васильевич 7 75 МКОУ СОШ №11
24. Жидкова Анна Николаевна 7 69 МКОУ СОШ №10
25. Черников Андрей Юрьевич 7 67 МБОУ СОШ №4
26. Оганесян Виктория Артуровна 7 64 МБОУ СОШ №13
27. Подчернин Максим Юрьевич 7 64 МБОУ СОШ №20
28. Винюкова Валерия Александровна 7 61 МБОУ СОШ №1
29. Новиков Александр Александрович 7 61 МКОУ СОШ №10

30. Момотова Амалия Юрьевна 7 60 МКОУ СОШ №18
31. Павленко Иван Геннадьевич 7 59 МБОУ Лицей №2



32. Самарина Елена Николаевна 7 59 МКОУ СОШ №10
33. Кулешина Анна Александровна 7 58 МБОУ Лицей №2
34. Шапкина Александра Николаевна 7 58 МБОУ СОШ №4
35. Павленко Ульяна Геннадьевна 7 57 МБОУ Лицей №2
36. Пузенко Данил Геннадьевич 7 57 МКОУ СОШ №10
37. Ханцуева Мадина Магомедовна 7 57 МКОУ СОШ №10
38. Косьяненко Артем Александрович 7 56 МБОУ СОШ №3
39. Жукова Анастасия Алексеевна 7 56 МКОУ СОШ №10
40. Камынин Даниил Александрович 7 56 МБОУ СОШ №13
41. Уманцев Вадим Дмитриевич 7 55 МБОУ СОШ №3
42. Водорезов Роман Андреевич 7 55 МКОУ СОШ №18
43. Рудакова Ирина Олеговна 7 54 МБОУ Лицей №2
44. Филиппова Ульяна Владимировна 7 53 МБОУ СОШ №5
45. Ночевная Александра Владимировна 7 53 МБОУ СОШ №8
46. Дубиновский Андрей Андреевич 7 53 МБОУ СОШ №13
47. Бушуев Владимир Сергеевич 7 53 МБОУ СОШ №20
48. Прокофьева Кристина Михайловна 7 51 МБОУ СОШ № 1
49. Лисовская Анна Александровна 7 51 МБОУ СОШ №19
50. Ночевный Александр Алексеевич 7 50 МБОУ СОШ №8
51. Колесникова Анастасия Сергеевна 7 48 МБОУ СОШ №19
52. Грибовская Марина Юрьевна 7 47 МБОУ СОШ №5
53. Дмитриева София Александровна 7 46 МКОУ СОШ №14
54. Воронков Роман Александрович 7 45 МБОУ СОШ № 1
55. Харченко Илона Юрьевна 7 45 МБОУ СОШ №4
56. Шепилова Вероника Артемовна 7 45 МКОУ СОШ №6
57. Денисов Никита Сергеевич 7 45 МБОУ СОШ №19
58. Шуда Данила Сергеевич 7 40 МБОУ СОШ №19
59. Белова Юлина Андреевна 8 86 МБОУ СОШ №15
60. Мухаджиева Елена Мурадовна 8 84 МБОУ СОШ №15
61. Роговская Дарья Анатольевна 8 84 МБОУ СОШ №30
62. Абрамян Кира Артуровна 8 82 МБОУ СОШ №15
63. Хулелижзе Татьяна Ваноевна 8 81 МБОУ Лицей №2
64. Карагашева Мелиса Нуреттиговна 8 81 МБОУ СОШ №4
65. Гончаров Дмитрий Романович 8 80 МБОУ СОШ №3
66. Аникеева Александра Ивановна 8 80 МБОУ СОШ №15
67. Миронова Влада Сергеевна 8 78 МКОУ СОШ №11
68. Водолазкин Никита Андреевич 8 75 МБОУ СОШ №30

69. Щапова Анастасия Михайловна 8 75 МБОУ СОШ №30
70. Вдовыдченко Арина Андреевна 8 74 МБОУ СОШ №30

71. Сыромятникова Дарья Евгеньевна 8 74 МБОУ СОШ №30

72. Родионова Татьяна Андреевна 8 72 МБОУ Лицей №2

73. Антюшин Михаил Витальевич 8 72 МБОУ СОШ №4

74. Ищенко Яна Максимовна 8 72 МБОУ СОШ №30

75. Порублева Екатерина Евгеньевна 8 72 МБОУ СОШ №30



76. Лукинов Андрей Александрович 8 70 МБОУ СОШ №30
77. Вершенник Дарья Юрьевна 8 68 МБОУ СОШ №30
78. Скоморохова Вероника Юрьевна 8 68 МБОУ СОШ №30
79. Кожевникова Анна Сергеевна 8 64 МБОУ СОШ №13
80. Шебекина Наталья Дмитриевна 8 63 МБОУ СОШ № 1
81. Ляшенко Мария Дмитриевна 8 62 МКОУ СОШ №11
82. Теликова Александра Андреевна 8 62 МБОУ СОШ №16
83. Свиридов Даниил Дмитриевич 8 62 МБОУ СОШ №30
84. Григорьева Юлия Евгеньевна 8 61 МБОУ СОШ №4
85. Росторгуева Ада Александровна 8 60 МБОУ Лицей №2
86. Машенцева Виктория Владимировна 8 60 МКОУ СОШ №10
87. Кожевников Владимир Владимирович 8 58 МБОУ СОШ №1
88. Ломакин Владислав Викторович 8 58 МБОУ СОШ №3
89. Смольнякова Кристина Олеговна 8 57 МБОУ Лицей №2
90. Земцева Мария Константиновна 8 56 МБОУ Лицей №2
91. Шатаришвили Каролина Махмудовна 8 56 МБОУ Лицей №2
92. Бескорцева Таисия Вадимовна 8 56 МБОУ СОШ №30
93. Канакова Маргарита Юрьевна 8 55 МБОУ СОШ №1
94. Болдырева Виктория Романовна 8 54 МБОУ СОШ №16
95. Бабкова Анастасия Сергеевна 8 53 МБОУ СОШ №8
96. Марухина Виктория Владимировна 8 52 МБОУ СОШ №15
97. Волхова Татьяна Юрьевна 8 52 МБОУ СОШ №30
98. Мальцева Ксения Витальевна 8 52 МБОУ СОШ №30
99. Попова Виктория Федоровна 8 50 МБОУ Лицей №2
ЮС Кока Екатерина Евгеньевна 8 50 МБОУ СОШ №16
101 Коваленко Сергей Алексеевич 8 50 МБОУ СОШ №30
ю ; Мальцев Никита Дмитриевич 8 48 МКОУ СОШ №7
102 Шахмарданов Радмир Мезагирович 8 48 МБОУ СОШ №19
104 Маслов Кирилл Алексеевич 8 48 МБОУ СОШ №30
10f Чернова Софья Денисовна 8 47 МБОУ СОШ №4
1(X Абрамова Елизавета Николаевна 8 47 МБОУ СОШ №30
10/ Худобин Илья Николаевич 8 46 МБОУ СОШ №19
Ш Бурцев Вадим Александрович 8 42 МБОУ СОШ №19
IOC Есаулова Юлия Витальевна 9 99 МБОУ СОШ №30
11C Леонова Вероника Андреевна 9 99 МБОУ СОШ №30
111 Поповская Екатерина Васильевна 9 97 МБОУ Лицей №2
112 Казанцева Анастасия Вячеславовна 9 96 МБОУ СОШ №30

113 Жидкова Анастасия Александровна 9 95 МБОУ Лицей №2
11^ Юрина Екатерина Сергеевна 9 95 МБОУ Лицей №2
114 Шаталов Анастасия Юрьевна 9 95 МБОУ СОШ №19

l i e Джиоева Виктория Рустамовна 9 94 МБОУ Лицей №2

11" Ширина Надежда Анатольевна 9 91 МБОУ Лицей №2

i n Баркова Мария Денисовна 9 91 МБОУ СОШ №30
lie Кештов Шамиль Каншаубиевич 9 90 МБОУ Лицей №2



12С Могучова Ксения Юрьевна 9 90 МБОУ Лицей №2
121 Николаенко Аорика Руслановна 9 90 МБОУ СОШ №4
122 Нечаева Юлия Ивановна 9 90 МБОУ СОШ №30
122 Баркова Ульяна Дмитриевна 9 89 МБОУ Лицей №2
124 Горбатенко Виктория Игоревна 9 89 МБОУ Лицей №2
125 Пасичная Алена Алексеевна 9 87 МБОУ Лицей №2
126 Хищенко Андрей Тарасович 9 87 МБОУ Лицей №2
12/ Бороздина Виктория Алексеевна 9 85 МБОУ Лицей №2
12* Матвейко Егор Андреевич 9 85 МБОУ Лицей №2
129 Махмудова Согдиана Фархатовна 9 85 МБОУ Лицей №2
13C Прокопова Татьяна Дмитриевна 9 85 МБОУ СОШ №4
131 Рейваль Алина Юрьевна 9 85 МБОУ СОШ №30
132 Русина Алена Константиновна 9 85 МБОУ СОШ №30
132 Малафеев Никита Сергеевич 9 84 МБОУ СОШ №3
134 Мусенко Андрей Александрович 9 83 МБОУ СОШ №1
135 Рогатина Варвара Александровна 9 83 МБОУ СОШ №1
13f Савченко Сергей Александрович 9 83 МБОУ СОШ №20
13/ Якимова Софья Ивановна 9 81 МБОУ СОШ №30
ш Чепуоной Евгений Владимирович 9 80 МБОУ Лицей №2
13S Яковенко Софья Алексеевна 9 80 МБОУ СОШ №3
14C Бухнер Денис Максимович 9 79 МБОУ СОШ №20
141 Булучевский Матвей Михайлович 9 79 МБОУ СОШ №30
142 Нартоков Руслан Рустамович 9 78 МБОУ СОШ №20
142 Островский Илья Михайлович 9 78 МБОУ СОШ №20
14^ Лазарева Екатерина Романовна 9 77 МКОУ СОШ №17
145 Сычева Виктория Сергеевна 9 76 МБОУ СОШ №30
14< Пепоян Ваган Хачикович 9 75 МБОУ Лицей №2
147 Беспалова Юлия Евгеньевна 9 75 МБОУ СОШ №30
14S Трапезникова Елизавета Ивановна 9 74 МБОУ СОШ №30
145 Деренская Виктория Михайловна 9 73 МБОУ СОШ №1
15C Штупун Анастасия Сергеевна 9 73 МБОУ СОШ №1
151 Небрадовская Алевтина Николаевна 9 72 МБОУ СОШ №30
152 Саркисян Эмилия Геворковна 9 72 МБОУ СОШ №30
152 Чужданова Виктория Владимировна 9 71 МБОУ СОШ №1
154 Кожевникова Полина Валерьевна 9 71 МБОУ СОШ №30
155 Буслова Полина Валерьевна 9 70 МБОУ СОШ №1
15( Тарала Вероника Евгеньевна 9 70 МБОУ СОШ №4
15/ Малюта Анна Дмитриевна 9 69 МБОУ Лицей №2

15? Аганджанян Лиана Адельевна 9 69 МБОУ Лицей №2

15S Сыругина Валерия Павловна 9 69 МБОУ СОШ №4

16( Ковалева Славина Владимировна 9 67 МБОУ Лицей №2

16 Мирзоян Софья Арменовна 9 66 МБОУ СОШ №1

16: Хорошилова Юлия Сергеевна 9 66 МБОУ СОШ №19

16: Волосникова Анастасия Андреевна 9 66 МБОУ СОШ №30



164 Маразовская Лариса Денисовна 9 65 МБОУ СОШ №1
165 Бакатова Милена Сергеевна 9 65 МБОУ СОШ №3
16* Горяйнова Анна Витальевна 9 65 МБОУ СОШ №4
16/ Колесников Денис Борисович 9 64 МКОУ СОШ №14
16? Вишневецкий Данила Ильич 9 63 МБОУ СОШ №4
16S Лунькова Полина Сергеевна 9 63 МБОУ СОШ №4
17С Анашкина Анна Тимофеевна 9 63 МКОУ СОШ №11
171 Тимченко Алена Романовна 9 63 МБОУ СОШ №19
172 Бакаушина София Ивановна 9 62 МБОУ СОШ №1
172 Бакшевникова Анастасия Михайловна 9 61 МБОУ СОШ №1
17^ Суханова Анна Сергеевна 9 60 МБОУ СОШ №1
175 Архипова Владлена Владимировна 9 60 МБОУ СОШ №30
176 Магомедов Саид Сайдулахович 9 60 МБОУ СОШ №30
17 у Лапина Дарья Евгеньевна 9 59 МБОУ СОШ №4
17? Хачатурян Артем Владимирович 9 59 МБОУ СОШ №13
175 Винокуров Владислав Олегович 9 59 МБОУ СОШ №20
18С Юклаев Сергей Андреевич 9 59 МБОУ СОШ №20
181 Солодухина Елизавета Александровна 9 58 МБОУ СОШ №30
182 Аванесян Эллина Артуровна 9 57 МБОУ Лицей №2
182 Кожемякина Виктория Игоревна 9 57 МБОУ СОШ №5
18^ Горягин Станислав Алексеевич 9 57 МБОУ СОШ №13
185 Черкасский Дмитрий Андреевич 9 57 МБОУ СОШ №13
18с Бондаренко Анатолий Георгиевич 9 57 МБОУ СОШ №30
187 Сироткина Дарья Петровна 9 57 МБОУ СОШ №30
188 Савин Вячеслав Васильевич 9 55 МБОУ СОШ №3
185 Савин Глеб Борисович 9 55 МБОУ СОШ №30
19С Колесникова Елизавета Евгеньевна 9 54 МБОУ СОШ №8
191 Макарова Александра Дмитриевна 9 54 МБОУ СОШ №30
192 Кузьмина Виктория Павловна 9 53 МБОУ СОШ №4
193 Иорин Станислав Алексеевич 9 53 МБОУ СОШ №30
194 Гвозденко Иван Вячеславович 9 51 МБОУ СОШ №13
195 Денисеня Алеся Ивановна 9 51 МКОУ СОШ №14
19 е Мандрыко Елизавета Максимовна 9 48 МБОУ СОШ №5
19/ Кагарлицкий Кирилл Владимирович 9 48 МКОУ СОШ №7
19? Процук Ксения Дмитриевна 9 45 МБОУ СОШ №16
19S Милаевская Полина Андреевна 10 114 МБОУ СОШ №13
20( Умнова Мария Игоревна 10 103 МБОУ СОШ №1

201 Кривощекова Мария Андреевна 10 97 МБОУ Лицей №2

202 Оганесян Кристина Артуровна 10 96 МБОУ СОШ №13

20: Репина Ангелина Юрьевна 10 94 МБОУ СОШ №16

20^ Широкородова Анастасия Владими­
ровна

10 89 МКОУ СОШ №10

20! Котова Анастасия Алексеевна 10 87 МБОУ СОШ №4

20( Смирнова Светлана Константиновна 10 85 МБОУ СОШ №15



207 Рыжков Павел Андреевич 10 82 МБОУ СОШ №30
20? Масленникова Юлия Алексеевна 10 81 МБОУ СОШ №13
205 Волконидова Кристина Вячеславовна 10 77 МБОУ СОШ №13
21С Корниенко Данил Александрович 10 75 МКОУ СОШ №10
211 Лысенко Алина Евгеньевна 10 74 МБОУ СОШ №4
217 Костенко Ангелина Витальевна 10 74 МБОУ СОШ №15
212 Майборода Егор Игоревич 10 73 МКОУ СОШ №10
21^ Дякин Владимир Дмитриевич 10 72 МБОУ СОШ №30
21 f Черникова Татьяна Юрьевна 10 71 МБОУ СОШ №4
216 Сахно Юлия Сергеевна 10 71 МБОУ СОШ №19
217 Гадлевская Валентина Ивановна 10 70 МБОУ СОШ №13
21? Вашецкий Иван Игоревич 10 68 МБОУ СОШ №30
215 Синчинова Дарья Алексеевна 10 66 МКОУ СОШ №10
22C Кожемякин Владислав Денисович 10 62 МБОУ СОШ №1
221 Примаченко Анастасия Андреевна 10 62 МБОУ СОШ №4
22: Момотов Данил Николаевич 10 60 МБОУ Лицей №2
222 Пущенко Анастасия Геннадьевна 10 60 МКОУ СОШ №10
22^ Скоморохова Ольга Георгиевна 10 55 МБОУ СОШ №3
22f Лиджаева Алена Андреевна 10 53 МБОУ СОШ №4
226 Хохлов Тихон Михайлович 10 53 МКОУ СОШ №6
227 Гулин Роман Валентинович 10 52 МБОУ СОШ №19
22? Севостьянова Екатерина Г еннадьевна 11 107 МБОУ СОШ №3
225 Джамаришвили Арина Датоевна 11 105 МБОУ СОШ №16
23( Потапенко Ольга Вячеславовна 11 100 МБОУ Лицей №2
231 Баськова Арина Денисовна 11 99 МБОУ СОШ №30
232 Орлова Агриппина Алексеевна 11 99 МБОУ СОШ №30
233 Свысь Евгения Вячеславовна 11 97 МБОУ СОШ №30
234 Бондаренко Людмила Николаевна 11 96 МБОУ СОШ №3
235 Каленкина Алина Денисовна 11 96 МБОУ СОШ №4
236 Кулешин Роман Александрович 11 96 МБОУ СОШ №30
237 Демидович Дмитрий Владиславович 11 95 МБОУ СОШ №30
23? Богатырева Анастасия Александровна 11 94 МБОУ СОШ №4
235 Барановская Алина Валерьевна 11 92 МБОУ СОШ №30
24C Назаров Никита Юрьевич 11 90
241 Ветрова Анна Вячеславовна 11 89 МБОУ СОШ №30
242 Ганнушко Анастасия Сергеевна 11 88 МБОУ СОШ №30
242 Тимохина Александра Дмитриевна 11 83 МБОУ СОШ №30
24^ Никитина Дарья Романовна 11 80 МКОУ СОШ №17

24f Репина Влада Юрьевна 11 79 МБОУ СОШ №16

246 Белик Ульяна Максимовна 11 75 МБОУ СОШ №13

24' Ошкина Александра Валерьевна 11 75 МБОУ СОШ №20

24$ Никифоров Эльдар Вадимович 11 72 МБОУ СОШ №20

245 Петрова Юлия Евгеньевна 11 71 МКОУ СОШ №17

25( Гурьева Алена Владимировна 11 70 МБОУ СОШ №9



251 Дору Ксения Валентиновна 11 70 МБОУ СОШ №9
25^ Чуйкова Дарья Александровна 11 68 МБОУ СОШ №8
252 Свихнушина Полина Семеновна 11 67 МБОУ Лицей №2
25^ Беседина Дарья Александровна 11 67 МБОУ СОШ №8
255 Брюханова Полина Арменовна 11 64 МБОУ СОШ №4
256 Муханова Ольга Николаевна 11 63 МБОУ СОШ №20
251 Эмирбеков Эмирбег Шахабудинович 11 62 МБОУ СОШ №13
258 Васильев Никита Михайлович 11 62 МБОУ СОШ №15
255 Лавренова Александра Сергеевна 11 60 МБОУ СОШ №5
26С Кулугин Егор Александрович 11 59 МБОУ Лицей №2
261 Кузнецова Анастасия Павловна 11 59 МКОУ СОШ №6
262 Филицын Вячеслав Валерьевич 11 56 МБОУ Лицей №2
263 Мерзликина Анастасия Владимировна 11 56 МБОУ СОШ №5
264 Новичихина Виктория Сергеевна 11 56 МБОУ СОШ №5
265 Лазебная Диана Игоревна 11 53 МБОУ СОШ №4
266 Осипенко Мария Павловна 11 52 МБОУ СОШ №4
26/ Аверин Даниил Андреевич 11 50 МБОУ Лицей №2



Приложение 3
к приказу отдела образования 
администрации Ш паковского 
муниципального района 
от 08.10.2020г. № 475 -ОД.

Количество
баллов необходимых для участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников 2020/21 учебного года
по обществознанию

класс 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

количество
баллов

60 70 80 70 70



Приложение 4
к приказу отдела образования 
администрации Ш паковского 
муниципального района 
от 08.10.2020г. №  475-ОД.

Список
участников общ еобразовательных организаций Ш паковского муниципального 

района, переведенных на муниципальный этап всероссийской олимпиады 
ш кольников 2020/21 учебного года по обществознанию

№ ФИО Класс Количе­
ство бал­
лов

Образовательная
организация

1. Благородов Сергей Сергеевич 7 80 МКОУ СОШ №11
2. Бородина Дарья Алексеевна 7 79 МКОУ СОШ №11
3. Душин Олег Сергеевич 7 78 МБОУ СОШ №13
4. Гордина Доминика Евгеньевна 7 75 МБОУ Лицей №2
5. Пшеничный Владислав Васильевич 7 75 МКОУ СОШ №11
6. Жидкова Анна Николаевна 7 69 МКОУ СОШ №10
7. Черников Андрей Юрьевич 7 67 МБОУ СОШ №4
8. Оганесян Виктория Артуровна 7 64 МБОУ СОШ №13
9. Подчернин Максим Юрьевич 7 64 МБОУ СОШ №20
10. Винюкова Валерия Александровна 7 61 МБОУ СОШ №1
11. Новиков Александр Александрович 7 61 МКОУ СОШ №10
12. Момотова Амалия Юрьевна 7 60 МКОУ СОШ №18
13. Белова Юлина Андреевна 8 86 МБОУ СОШ №15
14. Мухаджиева Елена Мурадовна 8 84 МБОУ СОШ №15
15. Роговская Дарья Анатольевна 8 84 МБОУ СОШ №30
16. Абрамян Кира Артуровна 8 82 МБОУ СОШ №15
17. Хулелижзе Татьяна Ваноевна 8 81 МБОУ Лицей №2
18. Карагашева Мелиса Нуреттиговна 8 81 МБОУ СОШ №4
19. Гончаров Дмитрий Романович 8 80 МБОУ СОШ №3
20. Аникеева Александра Ивановна 8 80 МБОУ СОШ №15
21. Миронова Влада Сергеевна 8 78 МКОУ СОШ №11
22. Водолазкин Никита Андреевич 8 75 МБОУ СОШ №30
23. Щапова Анастасия Михайловна 8 75 МБОУ СОШ №30
24. Вдовыдченко Арина Андреевна 8 74 МБОУ СОШ №30
25. Сыромятникова Дарья Евгеньевна 8 74 МБОУ СОШ №30
26. Родионова Татьяна Андреевна 8 72 МБОУ Лицей №2
27. Антюшин Михаил Витальевич 8 72 МБОУ СОШ №4
28. Ищенко Яна Максимовна 8 72 МБОУ СОШ №30
29. Порублева Екатерина Евгеньевна 8 72 МБОУ СОШ №30
30. Лукинов Андрей Александрович 8 70 МБОУ СОШ №30
31. Есаулова Юлия Витальевна 9 99 МБОУ СОШ №30
32. Леонова Вероника Андреевна 9 99 МБОУ СОШ №30
33. Поповская Екатерина Васильевна 9 97 МБОУ Лицей №2
34. Казанцева Анастасия Вячеславовна 9 96 МБОУ СОШ №30
35. Жидкова Анастасия Александровна 9 95 МБОУ Лицей №2



36. Юрина Екатерина Сергеевна 9 95 МБОУ Лицей №2
37. Шаталов Анастасия Юрьевна 9 95 МБОУ СОШ №19
38. Джиоева Виктория Рустамовна 9 94 МБОУ Лицей №2
39. Ширина Надежда Анатольевна 9 91 МБОУ Лицей №2
40. Баркова Мария Денисовна 9 91 МБОУ СОШ №30
41. Кештов Шамиль Каншаубиевич 9 90 МБОУ Лицей №2
42. Могучова Ксения Юрьевна 9 90 МБОУ Лицей №2
43. Николаенко Аорика Руслановна 9 90 МБОУ СОШ №4
44. Нечаева Юлия Ивановна 9 90 МБОУ СОШ №30
45. Баркова Ульяна Дмитриевна 9 89 МБОУ Лицей №2
46. Горбатенко Виктория Игоревна 9 89 МБОУ Лицей №2
47. Пасичная Алена Алексеевна 9 87 МБОУ Лицей №2
48. Хищенко Андрей Тарасович 9 87 МБОУ Лицей №2
49. Бороздина Виктория Алексеевна 9 85 МБОУ Лицей №2
50. Матвейко Егор Андреевич 9 85 МБОУ Лицей №2
51. Махмудова Согдиана Фархатовна 9 85 МБОУ Лицей №2
52. Прокопова Татьяна Дмитриевна 9 85 МБОУ СОШ №4
53. Рейваль Алина Юрьевна 9 85 МБОУ СОШ №30
54. Русина Алена Константиновна 9 85 МБОУ СОШ №30
55. Малафеев Никита Сергеевич 9 84 МБОУ СОШ №3
56. Мусенко Андрей Александрович 9 83 МБОУ СОШ №1
57. Рогатина Варвара Александровна 9 83 МБОУ СОШ №1
58. Савченко Сергей Александрович 9 83 МБОУ СОШ №20
59. Якимова Софья Ивановна 9 81 МБОУ СОШ №30
60. Чепуоной Евгений Владимирович 9 80 МБОУ Лицей №2
61. Яковенко Софья Алексеевна 9 80 МБОУ СОШ №3
62. Милаевская Полина Андреевна 10 114 МБОУ СОШ №13
63. Умнова Мария Игоревна 10 103 МБОУ СОШ №1
64. Кривощекова Мария Андреевна 10 97 МБОУ Лицей №2
65. Оганесян Кристина Артуровна 10 96 МБОУ СОШ №13
66. Репина Ангелина Юрьевна 10 94 МБОУ СОШ №16
67. Широкородова Анастасия Владими­

ровна
10 89 МКОУ СОШ №10

68. Котова Анастасия Алексеевна 10 87 МБОУ СОШ №4
69. Смирнова Светлана Константиновна 10 85 МБОУ СОШ №15
70. Рыжков Павел Андреевич 10 82 МБОУ СОШ №30
71. Масленникова Юлия Алексеевна 10 81 МБОУ СОШ №13
72. Волконидова Кристина Вячеславовна 10 77 МБОУ СОШ №13
73. Корниенко Данил Александрович 10 75 МКОУ СОШ №10
74. Лысенко Алина Евгеньевна 10 74 МБОУ СОШ №4
75. Костенко Ангелина Витальевна 10 74 МБОУ СОШ №15
76. Майборода Егор Игоревич 10 73 МКОУ СОШ №10
77. Дякин Владимир Дмитриевич 10 72 МБОУ СОШ №30
78. Черникова Татьяна Юрьевна 10 71 МБОУ СОШ №4
79. Сахно Юлия Сергеевна 10 71 МБОУ СОШ №19
80. Гадлевская Валентина Ивановна 10 70 МБОУ СОШ №13
81. Севостьянова Екатерина Г еннадьевна 11 107 МБОУ СОШ №3
82. Джамаришвили Арина Датоевна 11 105 МБОУ СОШ №16



83. Потапенко Ольга Вячеславовна 11 100 МБОУ Лицей №2
84. Баськова Арина Денисовна 11 99 МБОУ СОШ №30
85. Орлова Агриппина Алексеевна 11 99 МБОУ СОШ №30
86. Свысь Евгения Вячеславовна 11 97 МБОУ СОШ №30
87. Бондаренко Людмила Николаевна 11 96 МБОУ СОШ №3
88. Каленкина Алина Денисовна 11 96 МБОУ СОШ №4
89. Кулешин Роман Александрович 11 96 МБОУ СОШ №30
90. Демидович Дмитрий Владиславович 11 95 МБОУ СОШ №30
91. Богатырева Анастасия Александровна 11 94 МБОУ СОШ №4
92. Барановская Алина Валерьевна 11 92 МБОУ СОШ №30
93. Назаров Никита Юрьевич 11 90
94. Ветрова Анна Вячеславовна 11 89 МБОУ СОШ №30
95. Ганнушко Анастасия Сергеевна 11 88 МБОУ СОШ №30
96. Тимохина Александра Дмитриевна 11 83 МБОУ СОШ №30
97. Никитина Дарья Романовна 11 80 МКОУ СОШ №17
98. Репина Влада Юрьевна 11 79 МБОУ СОШ №16
99. Белик Ульяна Максимовна 11 75 МБОУ СОШ №13
100 Ошкина Александра Валерьевна 11 75 МБОУ СОШ №20
101 Никифоров Эльдар Вадимович 11 72 МБОУ СОШ №20
102 Петрова Юлия Евгеньевна 11 71 МКОУ СОШ №17
103 Гурьева Алена Владимировна 11 70 МБОУ СОШ №9
104 Дору Ксения Валентиновна 70 МБОУ СОШ №9


